CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

SELEÇÃO PÚBLICA 07/2018 – ARTUR NOGUEIRA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 07/2018

1

Sr. FERNANDO FIORI DE GODOY, Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL – CONSAB, no uso de suas atribuições legais, torna público:

1. CONVOCA o candidato para o cargo de: MECÂNICO – ARTUR NOGUEIRA, que foi habilitado na Prova Objetiva para a
realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES
01/2018:

MECÂNICO – ARTUR NOGUEIRA
Data, Horário e Local

Inscrição Nome RG

1255359 Higor Cuchi Vilela 38794767

DATA: 09 de dezembro de 2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h30

Oficina e Garagem da Prefeitura de Artur
Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa Rosa, s/n -
Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia Professor
Zeferino Vaz – SP 332)

1.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da
prova, sob pretexto algum.

2. CONVOCA os candidatos para o cargo de: MOTORISTA II – ARTUR NOGUEIRA, que foram habilitados na Prova Objetiva
para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES 01/2018:

MOTORISTA II – ARTUR NOGUEIRA
Data, Horário e Local

Inscrição Nome RG

1255459 Jose Wilton Ferreira Costa 19700270

DATA: 09 de dezembro de 2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h30

Oficina e Garagem da Prefeitura de Artur

Nogueira
Endereço: Rodovia José Santa Rosa, s/n -

Sítio Novo
(Próximo à rotatória da Rodovia Professor

Zeferino Vaz – SP 332)

1278031 Roberto Paulo Cauduro 204203181

1274085 Adilson Simoes Arrivabene 132945137

1272389 Matheus Alexandre Bellato 327748126

1270883 Israel A. De Souza Barbosa 181710079

1255715 Adelicio Goncalves Esteves 10928641

1260709 Pedro Ricardo Dos Santos 302616196

1277970 Luciano Dos Santos 23112976

1277244 Nicolas Dias Thome 1283195500

1271775 Cicero Roberto Leandro Pereira 94138825

1264965 Clayton dos Santos 327823744

1269526 Emerson Fernando Costa 347420102
2.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos
do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da prova, sob
pretexto algum.

2.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de Habilitação
CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018, dentro do
prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato deve estar
ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na classe exigida,
com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro, nenhum condutor
poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe correspondente ao
veículo dirigido.

3. CONVOCA o candidato para o cargo de: OPERADOR DE MÁQUINA COSTAL – ARTUR NOGUEIRA, que foi habilitado na
Prova Objetiva para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.2.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018:

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

SELEÇÃO PÚBLICA 07/2018 – ARTUR NOGUEIRA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 07/2018

2

OPERADOR DE MÁQUINA COSTAL – ARTUR NOGUEIRA

Data, Horário e Local
Inscrição Nome RG

1258392 Sidinei Aparecido Venancio 247659010

DATA: 09 de dezembro de 2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h30

Oficina e Garagem da Prefeitura de Artur
Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa Rosa, s/n -
Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia Professor
Zeferino Vaz – SP 332)

3.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos
do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da prova, sob
pretexto algum.

4. CONVOCA os candidatos para o cargo de: OPERADOR DE MOTO NIVELADORA – ARTUR NOGUEIRA, que foram
habilitados na Prova Objetiva para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO
DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018:

OPERADOR DE MOTO NIVELADORA – ARTUR NOGUEIRA
Data, Horário e Local

Inscrição Nome RG

1272769 Leonardo Benedito Lima 541331656 DATA: 09 de dezembro de 2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h30

Oficina e Garagem da Prefeitura de Artur
Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa Rosa, s/n -
Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia Professor
Zeferino Vaz – SP 332)

1268963 Luiz Henrique Palhares Grass 425601584

1276306 Antonio Carlos Moreira 15429623

4.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos
do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da prova, sob
pretexto algum.

4.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de Habilitação
CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018, dentro do
prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato deve estar
ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na classe exigida,
com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro, nenhum condutor
poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe correspondente ao
veículo dirigido.

5. CONVOCA o candidato para o cargo de: OPERADOR DE MOTO SERRA – ARTUR NOGUEIRA, que foi habilitado na Prova
Objetiva para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.2.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA
DAS INSCRIÇÕES 01/2018:

OPERADOR DE MOTO SERRA – ARTUR NOGUEIRA
Data, Horário e Local

Inscrição Nome RG

1278114 Maxuel Campos De Oliveira 17292433

DATA: 09 de dezembro de 2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h30

Oficina e Garagem da Prefeitura de Artur
Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa Rosa, s/n -
Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia Professor
Zeferino Vaz – SP 332)

5.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos
do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da prova, sob
pretexto algum.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

SELEÇÃO PÚBLICA 07/2018 – ARTUR NOGUEIRA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 07/2018

3

6. CONVOCA os candidatos para o cargo de: OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA – ARTUR NOGUEIRA, que foram
habilitados na Prova Objetiva para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO
DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018:

OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA – ARTUR NOGUEIRA
Data, Horário e Local

Inscrição Nome RG

1277998 Marcos Tomaz Da Cruz 626730491

DATA: 09 de dezembro de 2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h30

Oficina e Garagem da Prefeitura de Artur
Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa Rosa, s/n -
Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia Professor
Zeferino Vaz – SP 332)

1255646 Celso Luiz Da Silva 21984451

6.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos
do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da prova, sob
pretexto algum.
6.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de Habilitação
CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018, dentro do
prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato deve estar
ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na classe exigida,
com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro, nenhum condutor
poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe correspondente ao
veículo dirigido.

7. CONVOCA o candidato para o cargo de: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA – ARTUR NOGUEIRA, que foi habilitado
na Prova Objetiva para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018:

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA – ARTUR NOGUEIRA
Data, Horário e Local

Inscrição Nome RG

1277420 Gutenberg Ledres Dos Santos 261967101

DATA: 09 de dezembro de 2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h30

Oficina e Garagem da Prefeitura de Artur
Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa Rosa, s/n -
Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia Professor
Zeferino Vaz – SP 332)

7.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos
do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da prova, sob
pretexto algum.
7.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de Habilitação
CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018, dentro do
prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato deve estar
ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na classe exigida,
com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro, nenhum condutor
poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe correspondente ao
veículo dirigido.

8. CONVOCA os candidatos para o cargo de: TRATORISTA – ARTUR NOGUEIRA, que foram habilitados na Prova Objetiva
para a realização da PROVA PRÁTICA, de acordo com o item 6.3.2. “c” do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES 01/2018

TRATORISTA – ARTUR NOGUEIRA
Data, Horário e Local

Inscrição Nome RG

1276971 Jose Carlos De Oliveira 569119406

DATA: 09 de dezembro de 2018

HORÁRIO DE INÍCIO: 09h30

Oficina e Garagem da Prefeitura de Artur
Nogueira

Endereço: Rodovia José Santa Rosa, s/n -
Sítio Novo

(Próximo à rotatória da Rodovia Professor
Zeferino Vaz – SP 332)

1267014
Rosemeire Maria Magossi

Gabatore 192532017

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

SELEÇÃO PÚBLICA 07/2018 – ARTUR NOGUEIRA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA 07/2018

4

8.1. O candidato deverá chegar ao local da prova, constante no quadro acima, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos
do horário estabelecido para seu início. Não sendo admitidos candidatos que chegarem após o horário de início da prova, sob
pretexto algum.
8.2. Somente será admitido ao local da prova o candidato que estiver munido de documento de Carteira Nacional de Habilitação
CNH nas categorias estabelecidas na TABELA I do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018, dentro do
prazo de validade, fazendo uso de óculos (ou lentes de contato), quando houver a exigência na CNH. O Candidato deve estar
ciente que somente será autorizado a se submeter à prova prática se portar a carteira de habilitação original na classe exigida,
com validade na data da realização das mesmas, de conformidade com C.T.B. - Código de Trânsito Brasileiro, nenhum condutor
poderá dirigir na via pública sem portar seu respectivo documento de habilitação na via original e da classe correspondente ao
veículo dirigido.

9. O presente edital está disponível, em sua íntegra, nos endereços eletrônicos  http://orhion.com.br/;
http://www.consabambiental.com.br; www.arturnogueira.sp.gov.br/; afixado nos murais do CONSAB e publicado,
resumidamente, no jornal O Regional.

10. COMUNICA que, de acordo com o item 8 do EDITAL COMPLETO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES 01/2018, caberá recurso
no prazo de 2 (dois) dias úteis contados da data da publicação oficial deste EDITAL, iniciando no dia 03 de dezembro de
2018, às 9h00m e encerrando-se, impreterivelmente, às 18h00m do dia 04 de dezembro de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Cosmópolis, 30 de novembro de 2018.

Sr. FERNANDO FIORI DE GODOY

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB

Sr. DIMAS ANTONIO STARNINI
SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NA ÁREA DE SANEAMENTO AMBIENTAL – CONSAB